2020年 4月 7日
会員各位

公益社団法人 日本地下水学会
理事会

公益社団法人 日本地下水学会 2020年春季講演会の開催中止のお知らせ

会員の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、日頃より日本

地下水学会の活動にご理解をいただき、誠にありがとうございます。

さて、かねてよりご案内しておりました、2020 年 5 月 30 日（土）に東京農工大学府中

キャンパスにて開催予定の春季講演会ですが、国内の新型コロナウイルス感染が収束の
兆しを見せずにますます拡大している状況であり、今後の見通しが立たないことを勘案し、

理事会として開催を中止することを決定いたしました。

ご講演を申し込まれた会員の方々には申し訳ございませんが、未発表扱い（発表タイトル、

要旨等は非公表）とさせていただきますので、本年 11月開催予定の秋季講演会もしくはそ
の後の講演会において、改めて発表申込のうえ成果発表いただくよう、お願い申し上げます。

なお、秋季講演会の現地開催は、現時点では開催方法等、流動的な状況にあることをご理解

ください。

なにとぞ、ご協力のほどお願いすると同時に、会員のみなさまにおかれましては、くれぐ

れも新型コロナウイルスへの感染リスクを低減し、体調管理にお努めくださいますよう、
重ねてお願い申し上げます。

以上